



تربیون

در نشست رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی با جمعی از فعالان فرهنگی شهرستان قدس تاکید شد؛

ضرورت تعامل و هم افزایی برای نیل به اهداف متعالی فرهنگی

شهرستان قدس ـ مژگان علیقاردادی در نشست مهدی تاج الدینی رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی با جمعی از فعالان فرهنگی شهرستان قدس بر ضرورت تعامل و هم افزایی، نهادهای مسئول برای نیل به اهداف متعالی فرهنگی تاکید شد. نشست با محوریت بررسی موضوعات فرهنگی شهرستان قدس با حضور مهدی تاج الدینی رئیس اداره، خلیل موسوی سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری، سعید قنبری استاد دانشگاه، تیموری استاد دانشگاه، ابوالفضل کارگر کارشناس شعر و ادب و رحمانی آزاد کارشناس شعر و ادب در سالن جلسات این اداره برگزار شد. در ابتدای این جلسه مهدی تاج الدینی رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن خوشامدگویی به حضار در نشست با تاکید بر رسالت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی جهت مهیا ساختن، بستری مناسب برای توسعه فرهنگی جامعه و حمایت از هنرمندان و کمک به کشف و شکوفایی استعدادهای هنری از فعالان هنر شهرستان قدس خواست تا این اداره را با جدیت در اجرای برنامه‌های فرهنگی مستمر و دعوت از همه صاحب نظران برای انجام برنامه‌های گسترده‌تر هنری در تحقق این هدف یاری رسانند. خلیل موسوی سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری نیز با اشاره به حق همه شهروندان در برخورداری از امکانات شهری در ارتباط با در اختیار قرار دادن امکانات موجود به اهالی هنر و فرهنگ قول مساعدت داد.

در ادامه این نشست، کارشناسان ادبی از توجه و عنایت رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی برای هم افزایی و ایجاد کار تشکیلاتی برای نیل به اهداف متعالی فرهنگی تقدیر و تشکر کردند و برنامه های خود را در خصوص توسعه فرهنگ کتاب و کتاب خوانی، معرفی مشاهیر و مفاخر شهرستان، برگزاری برنامه نشست با همایش شعرخوانی در روز گرامی‌داشت نظامی گنجوی و تجلیل از شاعران و خانواده شهدا در ۲۲ اسفند (روز شهدا) مطرح کردند.

آغوش گشایی مازندران برای مسافران نوروزی

شمارش معکوس برای سال جدید شروع شد مازندران خود را برای استقبال از بهار علوی آماده کرده است. به گزارش مهر، تقارن نوروز با ماه مبارک رمضان حال و هوای جدیدی را در آغاز بهار رقم می‌زند. از این رو مازندران مناسب با این حس حال سال جدید را شروع می‌کند. در آستانه سال نو دستگاه‌های اجرایی و خدمات رسان خود را برای استقبال از مسافران نوروزی و خدمات رسانی به آنان آماده می‌کنند و طبق پیش‌بینی‌ها و اعلام ستاد خدمات اجرایی سفر مازندران همه شرایط برای میزبانی از مسافران مهیاست. سال گذشته نوروز بیش از ۲۰ میلیون مسافر به مازندران سفر کردند و میانگین اقامت آنان ۴ شبانه روز بوده است و پیش‌بینی می‌شود این میزان در سال جاری نیز تکرار شود.

مازندران جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی بسیاری دارد و بسیاری از مسافران برای دیدن این جاذبه‌ها به این استان سفر می‌کنند. در سال جاری نیز همانند دو سال قبل برنامه‌ریزی شد تا از برابری چادر در اماکن تفریحی و تفرجگاه‌های ساحلی و جنگلی جلوگیری شود از سوی دیگر برای پیشگیری از بحران نیست سفرز شد سال‌ها هوشیاری و مدارس برای اسکان اضطراری مهیامان آماده شود. **استقرار کمپ‌های ساحلی** مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان محمودآباد از استقرار کمپ‌های ساحلی در ساحل محمودآباد در ایام نوروز، خبر داد.

آغوش گشایی مازندران برای مسافران نوروزی نبی الله اصغری با اشاره به افتتاح کمپ‌های هلال احمر و کمیته استقبال در ۲۶ اسفندماه جاری در سرخرود به اجرای نوروزگاه و برپایی ۲ نمایشگاه صنایع دستی در سرخرود و محمود آباد اشاره کرد.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان محمودآباد از استقبال این شهرستان اشاره کرد. وی از استقرار کمپ ساحلی در ساحل محمودآباد خبر داد و بیان کرد: یک‌های مسافرتی برای راهنمای گردشگران آماده شده است. اصغری به همکاری شهرداری برای اسکان موقت و آمادگی سالان ورزشی در سرخرود اشاره کرد.

مازندران مسیر و مقصد گردشگری حسین ایزدی مدیرکل میراث فرهنگی مازندران نیز در گفتگو با مهر با اظهار اینکه ستاد اجرایی خدمات سفر در استان به صورت دائمی فعالیت می‌کند، افزود: دبیرخانه این ستاد در میراث فرهنگی مستقر است.

وی از مازندران به عنوان مسیر و مقصد گردشگری یاد کرد و افزود: مازندران جزو استان‌های برتر کشور در حوزه سفر است و با توجه به تقارن بهار قمران و نوروز و علوی بودن استان، تمهیدات لازم در استان اتخاذ شده است.

وی با عنوان اینکه ضعف‌ها و چالش‌های سفر نوروزی در سال قبل شناسایی شده است، گفت: اسامال با سه پیک سفر روپرو هستیم و تدابیر لازم برای خدمات رسانی در استان صورت گرفته است.

چادر خوابی ممنوع است ایزدی گرانی کالاها را از جمله دغدغه‌ها ذکر کرد و گفت: چندین گروه از تعزیرات و صمت در حال فعالیت هستند تا شاهد گرانی افسار گسیخته کالاها نباشیم.

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران به ممنوعیت چادر خوابی در حاشیه خیابان‌ها و تفرجگاه‌ها اشاره کرد و گفت: برای اسکان موقت و اضطراری مسافران نیز امکاتی برای اسکان مسافران در ورزشگاه‌ها و غیره تدارک دیده شده است. وی تصریح کرد: با تهیه امکانات و زیرساخت‌ها می‌توانیم چادر خوابی را در استان به صفر برسانیم.

آغوش گشایی مازندران برای مسافران نوروزی مردم مازندران در سال‌های گذشته ثابت کردند که میزان خوبی برای مسافران هستند و در نوروز اسامال با برنامه‌های متنوع به استقبال مسافران خواهند رفت، همچنین فراگاه‌های متعددی در استان مازندران راه اندازی شد تا خدمات مطلوب‌تری به مسافران در شهرهای مختلف ارائه شود.

اجرای یک پروژه مهم برای کاهش تنش آبی تهران در تابستان ۱۴۰۴



در شرایطی که تهران با یکی از خشک‌ترین سال‌ها مواجه است و تعدادی از سددهای مهم تأمین آب تقریباً خشک شده‌اند، اجرای پروژه خط انتقال دوم آب طالقان به تهران برای استفاده از ذخایر آبی سد طالقان برای تأمین آب تابستانه تهران بسیار حائز اهمیت است. به گزارش تسنیم، خط لوله فولادی ۱۸۰۰ میلی‌متری قدیمی که در دهه هفتاد برای انتقال آب شرب از طالقان به استان‌های تهران و البرز اجرا شد، به دلیل عبور از مناطق صعب‌العبور، شهرها، روستاها و رودخانه‌های متعدد، با چالش‌های نگهداری، تعمیرات و هزینه‌های بالا مواجه شده است. همچنین، بهره‌برداری بیش از ۲ دهه با حداکثر ظرفیت طراحی این خط، منجر به خوردگی شدید و استهلاک بالا شده است که امکان بازسازی اساسی را محدود کرده است. از همان ابتدای مطالعات خط لوله

خشک‌ترین سال‌ها مواجه است و دو سد مهم تأمین آب تهران در شرق (لتیان) و غرب (کرج) تقریباً خشک شده‌اند و زیر ۱۰ درصد ذخیره آبی دارند؛ اجرای این طرح مهم برای استفاده از ذخایر آبی سد طالقان برای تأمین آب تابستانه تهران بسیار حائز اهمیت است. بررسی‌های تسنیم نشان می‌دهد که پیشرفت اجرایی پروژه خط انتقال دوم آب طالقان به تهران به ۴۴ درصد رسیده و کار شش‌ماه‌روزی برای تکمیل آن در جریان است.

میزان اهمیت این پروژه برای تهران به‌اندازه‌ای است که وزیر نیرو به همراه استانداران تهران و البرز از این پروژه بازدید کردند و در جریان آخرین اقدامات برای تکمیل آن قرار گرفتند. محمد جوانبخش، معاون وزیر نیرو در امور آب و ایفا در این خصوص گفت: مقصر شده شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران واگذار شد تا این شرکت توانمند در اجرای پروژه‌های بزرگ آبی، این طرح استراتژیک و مهم برای تأمین آب تهران را تکمیل کند. ماه سال آینده این طرح را تکمیل کند. در شرایطی که تهران با یکی از

شهردار کرج خبر داد:

لایحه تخفیف عوارض صدور پروانه ساخت به شورا ارسال می‌شود



شهری با دو و نیم میلیون نفر جمعیت چالش‌های اظهار خود را دارد. این مسئول اظهار داشت که سازندگان را همکار خود می‌داند، چرا که آن‌ها شهر را می‌سازند و او شهر را اداره می‌کند. کتانی با اشاره به تلاش‌های شهرداری برای کاهش هزینه‌های سازندگان اشاره کرد و گفت: طرح تفصیلی جدید، که پس از ۱۳ سال رها شدگی به سرانجام رسیده، بسیاری از مشکلات سازندگان را حل خواهد کرد.

آرتمان اشباع شده است. وی اضافه کرد: شهرداری کرج دارای زمین‌های مرغوبی می‌باشد و آماده مشارکت با سازندگان در کاربری‌های خدمات عمومی است و با حداقل قیمت و شرایط، پروانه ساخت برای اینگونه املاک صادر خواهد شد. کتانی در ادامه تصریح کرد: لایحه‌ای نیز در حال آماده شدن است که به موجب آن، سازندگان می‌توانند به جای پرداخت نقدی عوارض و جرایم، املاک خود را به شهرداری واگذار کنند تا به نوعی سازندگان با شهرداری مشارکت داشته باشند. شهردار کرج با اشاره به افزایش سالانه ۱۲ درصدی مهاجرت به شهر کرج، بر ضرورت توجه به زیرساخت‌های آموزشی و بهداشتی تاکید کرد و گفت: شهر کرج بار کشور را به دوش می‌کشد و نیازمند توجه ویژه است. و باید به دنبال این باشیم که نرخ مهاجرت به این شهر را کاهش دهیم. وی تاکید کرد: شهرداری کرج به دنبال بهبود زیرساخت‌های شهری و پاسخگویی به نیازهای جمعیت رو به رشد شهر است.

در استان

صادرات کالا از گمرکات استان بوشهر ۱۲ درصد افزایش یافت



ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر گفت: طی سال جاری صادرات کالا از گمرکات استان بوشهر ۱۲ درصد افزایش یافته است. به گزارش مهر، علی سلیمانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طی ۱۱ ماهه اسامال بیش از ۸۲۵ هزار تن کالا به ارزش حدود ۲ میلیارد و ۵۶۰ میلیون و ۱۶۸ هزار دلار از طریق گمرکات استان بوشهر وارد کشور شده است.

ناظر گمرکات استان بوشهر اضافه کرد: میزان واردات کالا از گمرکات استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۳۳ درصد و از نظر ارزشی ۲۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

امارات و چین مهمترین واردکننده کالا از ایران سلیمانی افزود: عمده کالاهای وارداتی به گمرکات استان شامل انواع پارچه، ماژول نمایشگر، انواع بلبرینگ و رولبرینگ، قطعات و لوازم یدکی خودروی سواری، انواع لاستیک، انواع پمپ و واتر پمپ خودرو، قطعات و لوازم یدکی موتورسیکلت، الکتروموتور، موز و انواع جای بوده است. وی اضافه کرد: کشورهای امارات متحده عربی، چین، هند، فیلیپین، روسیه، ترکیه، سرلانکا، ژاپن، مالزی و هنگ کنگ، ۱۰ کشوری می‌باشند که از بیشترین حجم واردات کالا از طریق گمرکات استان بوشهر به کشور داشته‌اند.

مدیرکل گمرک بوشهر گفت: در ۱۱ ماهه سال جاری در حوزه صادرات، بالغ بر ۲۸ میلیون و ۶۶۵ هزار تن کالا به ارزش بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۶۴ میلیون دلار از گمرکات استان بوشهر به خارج از کشور صادر شده است.

افزایش درآمد گمرکات استان سلیمانی خاطر نشان کرد: این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۳ درصد و از نظر ارزشی ۱۲ درصد افزایش داشته است. وی اضافه کرد: عمده کالاهای صادراتی از گمرکات استان شامل محصولات پتروشیمی، معیانات گازی، سیمان و کلینکر، انواع ماهی و میگو، سنگ گچ و گچ بنایی، سبزیجات و صیفی جات تازه بوده است که عمدتاً به کشورهای چین، امارات متحده عربی، هند، پاکستان، برزیل، عراق، ترکیه، عمان، قطر و بنگلادش صادر شده است.

ناظر گمرکات استان بوشهر به درآمد گمرکات استان اشاره کرد و گفت: درآمد کسب شده توسط گمرکات استان بوشهر در سال جاری تا کنون بالغ بر ۱۹ هزار و ۴۸۲ میلیارد تومان بوده است که در مقایسه با سال گذشته ۳۳ درصد افزایش داشته است.

نصب و تعویض ۳۰۰ تابلوی ترافیکی در معابر اصلی شهر قدس

شهرستان قدس - مژگان علیقاردادی معاون امور زیربنایی و ترافیک شهرداری قدس از ایمن‌سازی معابر اصلی شهر با نصب ۱۸۵ تابلوی ترافیکی جدید و تعویض ۱۱۷ تابلوی فرسوده و مخدوش خبر داد. بهروز محمدی گفت: در اجرای مصوبات شورای هماهنگی حمل و نقل و ترافیک شهرستان، اصلاح، تعویض و نصب تابلوهای هشداردهنده ترافیکی در محورهای اصلی و حادثه‌خیز در سطح شهر و رفع بخشی از کمبودهای نقاط حادثه‌خیز با همکاری پلیس راهور انجام شد. محمدی افزود: در همین راستا، عملیات نصب ۱۸۵ تابلوی ترافیکی جدید به همراه پایه و همچنین تعویض ۱۱۷ تابلوی فرسوده و مخدوش در بلوارهای انقلاب اسلامی، شهید کله‌ر، شهید جمه‌ور، پهران، شورای شمالی و بلوار مصلی انجام شد.

معاون امور زیربنایی و ترافیک شهرداری قدس خاطر نشان کرد: در روزهای آتی نیز با رنگ‌آمیزی و خط‌کشی محل‌های عابر پیاده و سرعت‌کاه‌ها نسبت به آشکارسازی و ایمن‌سازی معابر اقدام خواهد شد.

از خوشه‌های صنعتی کرمانشاه چه خبر؟



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمانشاه از شناسایی و ثبت ۱۴ خوشه صنعتی در کرمانشاه خبر داد و گفت: کار توسعه پنج خوشه به اتمام رسیده است. بیژن کردستانی در گفت و گو با ایسنا، بیان اینکه در استان کرمانشاه ۱۴ خوشه صنعتی که امکان توسعه دارند شناسایی و ثبت شده، اظهار کرد: شناسایی این خوشه‌ها متناسب با ظرفیت‌ها و مزیت‌های استان صورت گرفته است.

وی از پایان توسعه پنج خوشه شامل خوشه صنایع کوچک مقیاس پلی‌آبتن، اضافه کرد: فعالیت واحدها در قالب مدل خوشه‌های کمک می‌کند کرد و افزود: خوشه صنعتی فرآوری سنگ تزئینی نیز اکنون در دست اقدام است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمانشاه خاطر نشان کرد: توسعه خوشه صنعتی روغن نیز برای گام بعدی در برنامه قرار دارد. کردستانی با بیان اینکه خوشه‌های صنعتی از جمله آبزیان، گردشگری، شبکه پوشاک، فراورده‌های گوشتی، مرغ و تخم‌مرغ و ... نیز از دیگر خوشه‌های شاخص شناسایی شده در استان است، عنوان کرد: توسعه این خوشه‌ها در آینده دنبال خواهیم کرد. وی توسعه خوشه‌های صنعتی را کاری زمان‌بر و دشوار دانست که بین سه تا پنج سال زمان نیاز دارد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان کرمانشاه شبکه‌سازی و توسعه خوشه‌های را یک اقدام مهم برای تقویت صنایع کوچک مقیاس برشمرد و اضافه کرد: فعالیت واحدها در قالب مدل خوشه‌های کمک می‌کند واحدهایی که زمینه فعالیت مشابهی دارند، در عین حفظ استقلال مالی خود بتوانند با یکدیگر در زمینه‌های مختلف هم‌افزایی داشته باشند، با هم حرکت کنند، خرید مواد اولیه و فروش داخلی و حتی صادرات محصولات را نیز در کنار یکدیگر انجام دهند.

کردستانی گفت: ترغیب واحدهای کوچک به مدل توسعه خوشه‌ای و اینکه به این باور برسند که در این قالب می‌توانند موفق‌تر عمل کنند، اهمیت بسزایی دارد.

صنایع دستی گلستان؛ گنجینه‌ای برای توسعه اقتصادی و فرهنگی

زیرات گرگان، این آثار تنها ثبت ملی شده‌اند، بلکه شهرتی کشوری دارند. این تولیدات، با تاز با فرهنگ غنی مردم گلستان و میراثی ارزشمند برای آیندگان هستند که نیازمند توجه و حمایت بیشتر است. **رویکرد صادراتی؛ کلید نجات صنایع دستی** سید امیرعلی حسینی‌بای، کارآفرین با سابقه از سال ۱۳۹۰ در حوزه صنایع دستی، معتقد است که نگاه صادراتی می‌تواند این صنعت را نجات دهد و به پایداری تولید و اقتصاد استان کمک کند. وی تأسیس انجمن صنایع دستی را فرصتی برای بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی در پشتیبانی از هنرمندان می‌داند. همچنین سیده‌هدی حسینی، کارآفرین حوزه نساجی سنتی ۱۰ سال سابقه، تشکیل این انجمن را با توجه به تنوع قومیتی ۱۶ قوم ساکن در گلستان، ضروری می‌داند و امیدوار است این اقدام، حمایت‌ها را دوچندان کرده و منطقه را به‌عنوان قطب اقتصادی معرفی کند.

انجمن صنایع دستی؛ گام بزرگ اتاق بازرگانی گرگان انجمن صنایع دستی گلستان با برگزاری انتخابات و معرفی سیده هدی حسینی، سید امیرعلی حسینی‌بای، عبدالمحمود سرمست، انیسه یوسفی و هانیه سادات فیاض به‌عنوان اعضای اصلی و لیلا انبوداری به‌عنوان بازرس، رسماً تأسیس شده‌اهداف این انجمن شامل حمایت از تولیدکنندگان، رونق صادرات، شناسایی موانع قانونی کسب‌وکار، همکاری با سازمان‌های مرتبط، آموزش، تبلیغات اعضا، ضروری می‌داند و امیدوار است این اقدام، داخلی و خارجی، حضور در هیئت‌های تجاری و توسعه بسته‌بندی محصولات است. این انجمن قرار است بانک اطلاعاتی جامعی از فعالان و صنایع دستی تهیه کرده و با بازاریابی هدفمند، جایگاه این هنر-صنعت را ارتقا دهد.



استان گلستان، سرزمینی با تنوع قومی و فرهنگی کم‌نظیر، گنجینه‌ای از هنرهای دستی را در خود جای داده است. به گزارش ایرنا، با ورود اتاق بازرگانی گرگان و تأسیس انجمن صنایع دستی، روزنه‌ای برای حمایت هدفمند از فعالان این حوزه گشوده شده، اما آیا این ظرفیت عظیم که تاکنون به دلایل نامشخصی مغفول مانده، می‌تواند با برنامه‌ریزی و پشتیبانی به جایگاه واقعی خود دست یابد.

استان گلستان به دلیل تنوع اقوام و فرهنگ‌هایش، یکی از غنی‌ترین مناطق ایران در حوزه صنایع دستی به شمار می‌رود و کارشناسان معتقدند این هنر-صنعت می‌تواند با ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، توسعه گردشگری، افزایش صادرات و درآمد ارزی، حفظ هویت بومی و کاهش مهاجرت روستاییان به شهرها، نقشی کلیدی در اقتصاد منطقه ایفا کند، اما تاکنون از این ظرفیت به‌صورت کامل بهره‌برداری نشده است. تشکیل انجمن صنایع دستی نیز ظرفیت اتاق بازرگانی گرگان، گامی بلند برای تغییر این روند و حمایت از فعالان این حوزه محسوب می‌شود. **راهکارهای عملی برای احیای هنرهای دستی گلستان** کارشناسان و دستا‌ندر کاران صنایع دستی گلستان بر این باورند که توسعه این بخش نیازمند راهکارهای هدفمند و پایدار است. از جمله این راهکارها می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: آموزش و انتقال تجربه برای برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی، ایجاد مراکز آموزش بومی و حمایت از هنرمندان پیشکسوت برای انتقال دانش به نسل جوان، بازاریابی نوین برای استفاده از فناوری‌های روز و پلتفرم‌های آنلاین برای فروش و معرفی محصولات و همچنین برگزاری نمایشگاه‌های محلی، ملی و بین‌المللی، حمایت مالی و زیرساختی برای ارائه وام‌های کم‌بهره، تهیه مواد اولیه با هزینه مناسب و ایجاد برندهای معتبر برای صنایع دستی منطقه، حفظ